

Titel: Udrag fra Stadier paa Livets Vei

Citation: "Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. K6", i *Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. K6*, udg. af Niels Jørgen Cappelørn; Joakim Garff; Johnny Kondrup; Jette Knudsen; Alastair McKinnon, Søren Kierkegaard Forskningscenteret 2002 . Onlineudgave fra Søren Kierkegaards Skrifter: <https://tekster.kb.dk/text/sks-slv-kom-shoot-slv-1309.pdf> (tilgået 02. august 2024)

Anvendt udgave: Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. K6

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.  
[Læs CC0-erklæringen](#)

◀ **Anledningen fortælles forskjelligt ... sin Moder, Cratia** : jf. 1. bog, kap. 7, 94-96, i *Diogen Laërtes filosofiske Historie* ( 55,5) bd. 1, s. 42f.: »Han havde til Gemalinde Lyside, som han kaldte Melissa. (...) Ved hende avlede Periander tvende Sønner, Kypselos og Lykofron, af hvilke den yngre havde god Forstand, den ældste var tosset. Efter nogen Tids Forløb dræbte han i Vrede sin frugtsommelige Gemalinde med en Skammel, eller med Fodstød, ophidset dertil ved Frillers Bagvaskelse, hvilke han siden brændte; men Sønnen Lykofron forskiød han og forviiste ham til Kerkyra, fordi han sørgede over sin Moder. / Da han havde naaet en høj Alder, skikkede han [bud] efter sin Søn, som han vilde overlevere Tyranniet, men Kerkyræerne forekom det [kom det i forkøbet], ved at dræbe Sønnen. Forbittret derover, sendte han deres Børn til Alyat, for at castreres. Men da Skibet først anløb Samos, toge Børnene deres Tilflugt til Heras Tempel og bleve reddede af Samierne. Han døde af Mismod i en Alder af 80 Aar. Sosikrat siger, at hans Død indtraf 40 Aar før Kroesos og et Aar før den 49de Olympiade; Herodot i første Bog, at han stod i Gjæstevenskab med Thrasybul, Mileternes Tyran. Aristip i første Bog om Fortidens Vellystighed fortæller, at hans Moder, Kratia, forliebede sig i ham og havde hemmelig Omgang med ham, og at det ikke var imod hans Tilbøjelighed; men da det var blevet bekjendt iblandt Folk, at han af Ærgrelse derover viiste sig haard imod alle.«

I trykt udgave: Bind 6 side 302 linje 1